CÂMARA MUNICIPAL Oe-

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N° 647/2025

c) Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
):,

[TI ..~ do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio
-k,' César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívia Lívia

~.
1

- o Rocha de Oliveira Jacinto, que seja providenciado calçamento no Córrego da Ema,
~-

- ~~ iniciando na residência do Sr. Manoel Carneiro e terminando na residência do Sr. Zé

I~~_I Etevaldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma necessidade antiga da comunidade local,

proporcionando melhor infraestrutura, segurança e acessibilidade aos moradores do Córrego da

Ema.

O calçamento trará beneficios diretos, como a redução de poeira e lama, maior

facilidade de locomoção para pedestres e veículos, e contribuirá para a valorização do bairro.

Ressalta-se, ainda, que a execução desta obra demonstra o compromisso da

Administração Municipal com a melhoria da qualidade de vida da população.

Nestes termos, peço deferimento.

'''. d~A MUNICIPALDE AMOrTADt
I '1--.' 1\lIrnvado ( ) Desaprovado •

( ) Arquivado-~~'~rt,~"S.
'''ras ,e

r!
I'

._é5)_'~ 2OZI>
~q